
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ О БРАЗОВАН ИЯ

ПРИКАЗ

с. Аян

Г _  1

?Q10 ?n99 M om РаС"°РЯЖеНИЯ администрации муниципального района от 
№ 201"Р <<0 Дополнительных мерах социальной поддержки семей лиц 

проживающих на территории Аяно-Майского муниципального района, призван
ных на военную службу, заключивших контракт с Вооруженными Силами Рос
сийской Федерации

Во исполнение распоряжения администрации Аяно-Майского муниципаль
ного района от 19.10.2022 № 201-р «О дополнительных мерах социальной под
держки семей лиц, проживающих на территории Аяно-Майского муниципального 
района, призванных на военную службу, заключивших контракт с Вооруженными 
Силами Российской Федерации» в соответствии с принятием Указа Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», в целях обеспечения дополнительных 
мер социальной поддержки семей лиц, проживающих на территории Аяно- 
Майского муниципального района, призванных на военную службу, заключив
ших контракт с Вооруженными Силами Российской Федерации для выполнения 
задач в зоне проведения специальной военной операции- 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Руководителям дошкольных образовательных учреждений муниципаль
ного района (Чибыкова С.В., Евсюкова В.В., Амосова У.С., Архипова Г.В.):

1.1. Освободить от оплаты, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в об
разовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование родите
лей из семей лиц, проживающих на территории Аяно-Майского муниципального 
района, призванных на военную службу, заключивших контракт с Вооруженными
Силами Российской Федерации для выполнения задач в зоне проведения специ
альной военной операции.

1.2. Заведующему МКУ «ЦБУ» (Софьина И.А.) осуществлять финансиро
вание та счет программы «Развитие системы дошкольного образован^ „а терри
тории Аяно-Майского муниципального района» с 01 ноября 2022 года.
оио т т  Руко„в°ди™лям общеобразовательных учреждений муниципального рай
она (Лузина Г.А., Пахомова Т.С., Тайборина Е.Н., Зыдыгмаева Ц.С.):

2.1. Предоставлять бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) 
в дни обучения в общеобразовательном учревдении обучающимся 1-11 классов 
из семей лиц, проживающих на территории Аяно-Майского муниципального рай-

“  Г еННУЮ СЛуЖбу> « ч и в ш и х  контракт с Вооруженными 
Силами Российской Федерации для выполнения задач в зоне проведения специ- 
альнои военной операции.



2

Силами Российской Федерации для выполнения задач в зоне проведения специ
альной военной операции.

3. Заведующему МКУ «ЦБУ» (Софьина И.А.) обеспечить финансирование 
за счет программы «Развитие системы общего образования на территории Аяно- 
Майского муниципального района» с 01 ноября 2022 года

4. Руководителям образовательных учреждений муниципального района 
(Лузина Г.А., Чибыкова С.В., Пахомова Т.С., Евсюкова В.В., Тайборина Е.Н., 
Амосова У.С., Зыдыгмаева Ц.С., Архипова Г.В.):

4.1. Принимать решение о предоставлении льготы согласно пунктам 1.1, 2.1 
данного приказа на основании:

- заявления родителя (законного представителя) о предоставлении льготы;
- копии свидетельства о рождении ребенка;
- копии документа, подтверждающего проживание на территории Аяно- 

Майского муниципального района лица, заключившего контракт с Вооруженны
ми Силами Российской Федерации для выполнения задач в зоне проведения спе
циальной военной операции;

- копию контракта с Вооруженными Силами Российской Федерации для 
выполнения задач в зоне проведения специальной военной операции.

4.2. Издавать приказ о назначении льготы заявителю в день обращения, 
направлять приказ незамедлительно в МКУ «ЦБУ» для организации финансиро
вания.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставлять ежеме
сячно, начиная с ноября 2022 года, в отдел образования администрации муници
пального района список обучающихся, которым предоставлено льготное питание 
согласно п. 2.1 настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела образования (Портнягина Ж.И.).

Заведующий отделом образования И.П. Комарицына


